<sup>21</sup> Ozarów w pow. pruszkowskim.

Item omnia debita per ipsum dominum ducem et suos antecessores quomodocunque et quibuscunque personis contracta illustrissime domine duci sorori sue ex bonis eius ducatus legavit et commisit solvere petiitque, ut bona omnia et res quecunque essent alicui per eum et suos antecessores recepta, ex nunc ut restituerentur in effectu et similiter stipendia et servicia curiensibus, aulicis, et quibusvis aliis servitoribus suis eidem illustrissime duci Anne iuxta discrecionem et voluntatem ipsius ex bonis eius ducatus eciam commisit et legavit solvere et eis satisfacere.

Item domino Petro Cozresky<sup>22</sup> pro suis serviciis et meritis singularibus suis dedit, donavit et testamentaliter legavit et assignavit decem sexagenas grossorum in mediis grossis census parati ducalis, ex pretorio et oppido Warschoviensi aut a notario terrestri Warschoviensi pro tempore existente, de quibus aliis auisibus et proventibus ducalibus quolibet anno eidem solvendo ad vitam ipsius dumtaxat, et super id mandavit sibi dare literas speciales iuxta voluntatem illustrissime sororis sue, quem in super meliori provisione aliqua tenuta seu possessione bonorum suorum aliquorum commendavit eidem illustrissime domine duci sorori sue iuxta eiusdem merita et intercessionem regiam providentem similiter ad vitam ipsius domini Petri Cozersky.

Item factores omnes et initores antiquos et benemeritos commisit et peciit providendos illustrissime domine duci Anne secundum exigenciam et qualitatem meritorum eorum.

Item ecclesie sancti Joannis Baptiste, ubi sepulturam elegit, dedit, et donavit, ac testamentaliter legavit quingentas sexagenas grossorum in mediis grossis monete communis pro anniversariis et salute anime, suorumque predecessorum, habendo eciam respectum in recompensam impense funeralium et spoliolum illustrissimorum bone memorie Anne matris et Stanislai germani suorum charissimorum pro quibus prelati et canonici Warschovienses penitus ab ipso domino duce Joanne nihil receperunt [4], in spem future per ipsum dominum ducem provisionis, prelati et canonici ecclesie predictae Warschoviensis quasquidem quingentas sexagenas in et super bonis suis hereditariis villa dicta Wygyl<sup>23</sup>, literis specialibus inscribere et reformare commisit cum toto iure suo.

Item monasteriis ad sanctum Bernardinum extra muros Warschovienses<sup>24</sup> et ad sanctum Martinum intra muros Warschovienses<sup>25</sup>, et ad sanctam Mariam in Nova Civitate Warschoviensi<sup>26</sup> arbitrio et voluntati domine ducis Anne commisit, quo vero ad hospitalia Warschovia commisit eciam voluntati et arbitrio exequutorum dandum.

Item pro fidelibus serviciis domini Alberti Popyelsky vicecancellarii sui<sup>27</sup> que sue illustriati sane constanter et utiliter prestitit, ac eciam pro certis debitis eius iuxta rege-

---

<sup>22</sup> Piotr Kozerski z Kozer w parafii Grodzisk, pow. mszczonowski, był od 10 stycznia 1516 stolnikiem sochaczewskim, a po śmierci Jana Rakowskiego awansował na cześnika sochaczewskiego (MRPS, t. IV, cz. 2, nr 10 808).

<sup>23</sup> Jest to zapewne wieś Wielgie — zapis ten nie znalazł się w Metryce Mazowieckiej.

<sup>24</sup> Klasztor bernardyński w Warszawie został ufundowany w 1454 r. przez księżną Annę, matkę Bolesława IV (Dzieje Mazowsza, red. A. Gieysztor i H. Samsonowicz, Warszawa 1994, s. 343).

<sup>25</sup> Chodzi tu o klasztor Augustianów, który został ufundowany przez Siemowita III ok. 1356 r. Z polecenia księżnej Anny Bolkowej ok. 1442 r. przejęli oni opiekę nad szpitalem Św. Ducha przy kościele św. Marcina (Dzieje Mazowsza, s. 340).

<sup>26</sup> Jest to kościół pod wezwaniem Nawiedzenia NMP na Nowym Mieście w Warszawie powstały w początku XV wieku, ufundowany przez Danutę Annę, żonę Janusza I.

<sup>27</sup> Wojciech Popielski z Popielżyna w par. Joniec, wg A. Soltana herbu Nałęcz, zaś wg A. Wolffa (Źródła do dziejów zamku warszawskiego, nr 73, przyp. 3) herbu Bończa, był synem Jana Nagórnego, studiował na Uniwersytecie Krakowskim, był pisarzem ziemskim zakroczymskim do 20 lutego 1525, kiedy zrzekł się tej funkcji na rzecz Jana Faliboskiego. Urząd podkanclerzego mazowieckiego otrzymał po awansie Pawła Trębskiego na archidiaconię warszawską.

strum vicethesaurarii sui quingentas sexagenas grossorum in mediis grossis, quas sibi demonstravit et reformavit in et super bonis et villa sua hereditaria Radzykowo<sup>28</sup>, aut prout domine duci sorori sue melius videbitur, quod suo arbitrio commisit.

Item idem dominus dux testator voluit et commisit exequutoribus suis ut mansionaria Lyvensis ita procederet, ut ad suum finem deduceretur, prout illustrissima olim domina dux Anna genitrix sua in testamento suo disposuerat et designaverat, ita ut habeant mansionarii pro fundacione et victu suo theloneum Nurensem iuxta dicti testamenti matris sue dispositionem, quod theloneum ipsa propriis pecuniis exemerat<sup>29</sup>.

Item idem dominus testator voluit, commisit et pecit testamentaliter ut oppidani et subditi ducales in utraque Lyw et cmetones in villa Czyrwonka<sup>30</sup> non arcerentur amplius ad dandas decimas manipulares pro dictis mansionariis iuxta decretum consiliariorum eius, quod decretum per hanc suam voluntatem cassavit et mortificat perpetuo de consensu consiliariorum hinc astancium. Voluit tamen et constituit quod dicti oppidani et cmetones prefate ville talem decimam darent et solverent plebano in Lyw prout antea et ex antiquo dabant et solvebant.